
Pædagog til børnehaven i Virklund børnehus.

Vil du være med til at skabe en god, tryg og lærerig hverdag for vores børnehavebørn, fyldt med
glæde, leg, omsorg og nærvær? 
Drømmer du om at være en del af et børnehus, hvor faglighed, fællesskab, nærvær og harmoni går
hånd i hånd?
Er din tilgang til arbejdet med børn præget af anerkendelse og et ønske om at forstå og favne
forskellighed? 
Så er det netop dig, vi leder efter! 
Vi søger en fagligt engageret pædagog-kollega til en fast stilling i børnehaven på 37 timer med
tiltrædelse 1. august 2026 (eller hurtigst muligt derefter). Arbejdstiderne er skiftende og ligger i
tidsrummet 6.30-16.45. Vi forventer derfor, at du er i stand til at dække både åbne- og lukkevagter.
 
Hvem er vi?
Virklund børnehus rummer en aldersintegreret vuggestue med 24 skønne børn og en
aldersintegreret børnehave med ca. 50-60 skønne børn. Vi ligger tæt på naturen og har gode ude-
arealer i form af en stor, naturskøn legeplads, som vi bruger hver dag, og hvor vi har køkkenhave
og holder høns. 
Vi ligger i et smukt område tæt på sø og skov, og vi har en bålhytte med muldtoilet i skoven, som vi
nyder at besøge. 
Vores børnehavebørn er delt op i 3 grupper; Solstrålerne, Regndråberne og Månerne. Du bliver
tilknyttet Solstrålerne, hvor du sammen med en erfaren og fagligt engageret pædagog skal skabe
de bedste rammer for 13 børn i alderen 3-6 år.
Vi står et spændende sted i vores pædagogiske udvikling, og vi søger en kollega, der har lyst til at
være med til at kvalificere vores læringsmiljøer og styrke børnenes deltagelsesmuligheder.
Vi arbejder med, at struktur, visuel støtte og de voksnes positionering i hverdagen understøtter, at
børnene møder anerkendelse, genkendelighed og tryghed. Vi er optagede af at være til stede i
nærværende relationer med børnene og både give plads til, at legens magi kan udfolde sig,
samtidig med, at vi også præsenterer børnene for nogle spændende aktiviteter.
Vi arbejder med at udvikle en evalueringskultur, hvor vi er nysgerrige på praksis for at højne
kvaliteten, bl.a. i form af kollegial sparring og feedback. 
Vi er en blandet personalegruppe med både unge og erfarne, og vi ser forskellighed som en styrke
– hvad enten den forekommer hos voksne eller hos børn.
Virklund børnehus er del af Daginstitutionen Virklund-Sydbyen, som derudover består af 4 andre
børnehuse – Troldehøjen, Børnehuset Korshøjvej, Granly og Søfryd. 
Vi ser os som en helhed, men med plads til forskellighed, og holder 2 årlige fælles p-møder og en
pædagogisk dag, hvor vi ofte prioriterer oplægsholdere, der kan være med til at give personalet et
fagligt løft.
 
Vi tilbyder et hus:

Der har fokus på at skabe et positivt pædagogisk læringsmiljø, hvor relationer, nærvær og

den anerkendende tilgang er fundamentet for vores arbejde.

●

Med en positiv og fagligt engageret personalegruppe●

Med et godt psykisk arbejdsmiljø ●

Hvor du har medindflydelse, medbestemmelse og medansvar●

Hvor du har mulighed for at præge den pædagogiske udvikling●

Hvor du har tid til andet arbejde, såsom planlægning og forberedelse●

Med et tæt forældresamarbejde og en engageret forældregruppe ●

Med plads til – og ønske om - mangfoldighed og humor●

Hvor vi stræber efter at have både fagligheden og hjertet forrest i alt, hvad vi gør. ●

 
Vi forventer, at du:

Er uddannet pædagog●

Kan skabe trygge relationer til børn●

Møder børn, forældre og kolleger anerkendende og respektfuldt●

Har blik for børnefællesskaber og for at skabe deltagelsesmuligheder for alle børn●

Kan planlægge, igangsætte og evaluere pædagogiske tiltag●

Kan skabe tryghed, ro og nærvær – og kan fordybe sig i nærværet●

Kan kommunikere tydeligt og anerkendende med børn, forældre og kollegaer●

Er reflekterende og tør stoppe op – og være nysgerrig på egen og andres praksis●



Brænder for at skabe god pædagogik●

Yderligere information:
Vil du vide mere om jobbet, er du velkommen til at kontakte daglig leder Vivi Bødker Sprogø tlf.:
2052 8462
Vil du vide mere om os og vores pædagogiske praksis, kan du besøge vores hjemmeside: virklund-
sydbyen.silkeborg.dk
Løn- og ansættelsesvilkår efter gældende overenskomst og aftale om lokal løndannelse.
Kan du se dig selv som en del af vores fællesskab, og har du lyst til at gøre en forskel for børnene i
Virklund Børnehus, så glæder vi os til at høre fra dig!
  
Vi indkalder kandidater til samtaler løbende, og afslutter processen, når den rette er fundet. 
Tiltrædelse 1.august 2026, eller hurtigst muligt derefter.                            
Vi foretrækker, at du sender din ansøgning online.
Klik på Ansøg. Vedhæft din ansøgning og relevante bilag.
Vi indhenter offentlig straffeattest og børneattest på den person, vi ønsker at ansætte.

https://virklund-sydbyen.silkeborg.dk
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